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Puude ja töövõime hindamisest 

 

Austatud Õnne Pillak 

Täname sotsiaalkomisjoni kollektiivse pöördumise „Puude hindamine inimlikumaks“ arutamise ja 

ettepanekute saatmise eest, mis puudutavad töövõime ja puude hindamist. Vastame neile 

ettepanekutele, mis puudutavad Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi tegevusi. 

Kinnitame, et töövõime hindamise ning puude süsteemide arusaadavamaks muutmine on meie 

prioriteet. Mõistame, et tänasel päeval on killustatus kahe süsteemi vahel liiga suur, mis põhjustab 

arusaamatusi ning rahulolematust puudutatud inimeste hulgas. 

Sellest tulenevalt oleme planeerimas järgnevaid tegevusi: 

1) Puudega lapse vanusepiiri tõstmine 18. eluaastani, millest tulenevalt on võimalik ka 

töövõimet hakata hindama alates 18. eluaastast. Antud muudatus on hetkel eelnõu 

koostamise faasis. Eelnõu valmib Sotsiaalministeeriumi ning Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeeriumi koostöös ning protsessi on kaasatud ka 

Sotsiaalkindlustusamet, Töötukassa ja Eesti Puuetega Inimeste Koda. Küll aga ei 

toimuks muudatuste rakendamine koheselt pärast seaduste muudatusi, kuna 

muudatustest tingitult on vaja teha infosüsteemide arendusi ning soovime jätta ka 

sihtrühmale piisavalt aega muudatustega arvestamiseks ja kohanemiseks. Eelnõu on 

plaanis saata kooskõlastamisele mais 2024. a ja menetleda Riigikogus koos 

riigieelarvega sügisel 2024. a. Muudatuse jõustumine on hetkel plaanitud 2027. a 

algusesse. 

 

2) Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumil on kavas tellida töövõime hindamise 

metoodika analüüs. Oleme planeerinud projektimeeskonna kokkupanemist, 

lähteülesande koostamist ning alustada hankemenetlust analüüsi tellimiseks selle aasta 
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teises pooles. Kuna töövõime hindamise metoodika on mahukas, siis analüüsimine ning 

tulemuste hindamine võtab aega. Oleme hetkel planeerinud analüüsitegevusteks 2025. 

aasta ning tulemuste tutvustamise 2026. aasta algusesse. Kaasame kindlasti ka 

puudutatud osapooli lähteülesande koostamisse. 

 

Lugupidamisega 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Tiit Riisalo 

majandus- ja infotehnoloogiaminister 
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